
                                                       ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO 
                                   “Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale”  
                                     Via M.L.King 3 – OCCHIOBELLO Tel.0425757513-Fax 0425769322 

        E-mail:roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it 
                                 Web www.ic-occhiobello.gov.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002 
 
 
Prot. N. (vedi segnatura)                                                                                                   Occhiobello, (vedi segnatura) 
 
 

ALL’ARCHIVIO GENERALE 
ALL’ALBO  
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE per sostegno alle famiglie per dotazione specifiche di 
connettività/hardware necessari per la Didattica a Distanza (DAD) 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI i DPCM del 23 febbraio 2020, 4 e 8 Marzo 2020 e successivi; 
VISTO il D.L. n. 18 del 2020; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2020 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 16/12/2019; 
VISTA la Delibera n. 20 del Consiglio d’Istituto del 27.04.2020; 
VISTO il regolamento dell’attività negoziale dell’Istituto del 28 aprile 2020; 
TENUTO CONTO della necessità da parte delle famiglie meno abbienti di garantire una connessione internet ai 
propri figli per consentire loro di seguire le lezioni a distanza (DAD – didattica a distanza); 
TENUTO CONTO che a seguito dell’emergenza COVID-19, l’unica modalità prevista per l’insegnamento è la 
didattica a distanza; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere a fornire un sostegno per le dotazioni specifiche di 
connettività/hardware necessarie per la Didattica a Distanza ad alcuni genitori richiedenti e previa valutazione 
delle richieste stesse da parte del Dirigente Scolastico; 
VISTA la nota n. 4527 del 03 Aprile 2020 del Ministero dell’Istruzione; 
VISTO il Programma annuale E.F. 2020; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Di procedere all’erogazione del sostegno di € 30,00 a famiglia per il rimborso dell’acquisto di dotazioni 
specifiche di connettività/hardware necessarie per la Didattica a Distanza (DAD) alle famiglie degli alunni 
richiedenti, come da allegato prospetto. 

Art 2 
Il sostegno sarà erogato mediante bonifico bancario sull’IBAN comunicato dal genitore dell’alunno con 
apposita modulistica. 

Art. 3 
La spesa sarà imputata nel relativo progetto di destinazione, individuato in A.3.1. Funzionamento didattico. 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/90 viene nominato Responsabile 
del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Morena Passeri. 
Il presente documento sarà pubblicato sul sito dell’istituto. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Morena Passeri 

 
  
 

R
O

IC
803002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004809 - 04/05/2020 - C
08b - B

ILA
N

C
IO

 S
C

O
LA

S
T

IC
 - I

Firmato digitalmente da PASSERI MORENA


		2020-05-13T15:03:13+0200
	Passeri Morena




